
 

21/1 Avtalsrörelsen har börjat 
 
Veckan före jul överlämnades GS avtalskrav till arbetsgivarna som omfattas av det 
Industriavtalet. Samtidigt fick vi ta emot arbetsgivarnas krav som i stora delar är såväl 
upprörande som långtgående.  
 
Nämnas kan bl.a. kort avtalsperiod, inga löneökningar i centrala avtal, total lokal 
dispositivitet, vilket innebär att man på det enskilda företaget ska kunna frångå det 
centrala avtalets bestämmelser, respekt för fredsplikt vilket innebär att efter det vi 
tecknat ett centralt avtal ska vi inte kunna gå ut i sympatiåtgärd för att stödja andra 
yrkesgrupper i deras kamp för att nå ett centralt kollektivavtal.  
 
Det finns fler krav av samma kaliber som presenterats av arbetsgivarna som direkt skulle 
innebära ett sämre inflytande på arbetsplatsen för GS medlemmar. 
 
Vi har nu efter jul- och nyårshelgerna inlett förhandlingarna och trots att vi bara ännu så 
länge utvecklat vad vi menar med våra respektive avtalskrav, konstaterar vi att årets 
förhandlingar kommer bli väldigt politiska och ideologiska. Arbetsgivarna rider på den 
ekonomiska kris och lågkonjunktur vi drabbats av i sin argumentation. 
 
Det är dock en argumentation vi bemöter genom att visa på att det finns ett utrymme, om 
något begränsat, för att höja lönerna. Våra andra krav vid sidan av de branschspecifika 
såsom en reglering av inhyrning till företag till vilka våra medlemmar har företrädesrätt 
till återanställning, satsning på kompetensutveckling, ökad trygghet vid omställning, har 
så här inledningsvis i förhandlingarna mötts med kalla handen från arbetsgivarna. 
 
Vi kommer därför redan nu att trimma organisationen och förbereda både den och våra 
medlemmar på en tuff kamp för att nå en central kollektivavtalsöverenskommelse som 
både avfört arbetsgivarnas långtgående krav om försämringar och där våra medlemmars 
krav på bättre villkor tillgodosetts. 
 
Tommy Andersson 
Avtalssekreterare    
 

För mer information kontakta Tommy Andersson. 
Se även www.gsfacket.se 


